
04.07.2023, г.Тамбов, ул.Московская, д.1а. 20
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: С. В. Попова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. А. Гришина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. В. Леонова
(И.О. Фамилия)

И. В. Сивова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Телепина
(И.О. Фамилия)

Г. Е. Шалаева
(И.О. Фамилия)

Е. И. Фоменкова
(И.О. Фамилия)

Н. В. Алпацкая
(И.О. Фамилия)

Н. Е. Савельева
(И.О. Фамилия)

О. Н. Перелыгина
(И.О. Фамилия)

И. А. Решетова
(И.О. Фамилия)

И. В. Андрющенко
(И.О. Фамилия)

И. Б. Савушкина
(И.О. Фамилия)

Н. В. Сычева
(И.О. Фамилия)

Т. Б. Макарова
(И.О. Фамилия)

О. М. Неудахина
(И.О. Фамилия)

Л. А. Новикова
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Белевитина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 04.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 69 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 68 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Зенфира Садиг кызы 70% или более
2. Абдуллаева Лала Садиг кызы 70% или более
3. Бабанов Алексей Александрович 70% или более
4. Берлева Алина Александровна 70% или более
5. Брюнин Егор Алексеевич 70% или более
6. Выжанова Юлия Александровна 70% или более
7. Гаджиева Арият Мурадовна 70% или более
8. Гаранин Иван Алексеевич 70% или более
9. Гололобова Яна Игоревна 70% или более

10. Голубев Андрей Александрович 70% или более
11. Гончарова Евгения Сергеевна 70% или более
12. Грекова Анастасия Владиславовна 70% или более
13. Губушкина Екатерина Сергеевна 70% или более
14. Гурьянова Алла Александровна 70% или более
15. Денисова Анастасия Андреевна 70% или более
16. Дробуш Елена Семёновна 70% или более
17. Ермолаева Валерия Андреевна 70% или более
18. Ершова Анна Андреевна 70% или более
19. Ефремова Александра Олеговна 70% или более
20. Жилкина Нелли Николаевна 70% или более
21. Зацепина Алина Александровна 70% или более
22. Зимина Виолетта Вадимовна 70% или более
23. Ильина Виктория Андреевна 70% или более
24. Иноземцева Екатерина Сергеевна 70% или более
25. Карпеева Александра Юрьевна 70% или более
26. Кирсанова Маргарита Сергеевна 70% или более
27. Комбарова Ольга Олеговна 70% или более
28. Коробова Алина Сергеевна 70% или более
29. Костылева Екатерина Андреевна 70% или более
30. Костюхина Дарья Александровна 70% или более
31. Котова Алина Андреевна 70% или более
32. Котова Юлия Алексеевна 70% или более
33. Кочеткова Дарья Сергеевна 70% или более
34. Кривощапов Андрей Александрович 70% или более
35. Лазарева Полина Андреевна 70% или более
36. Левина Татьяна Андреевна 70% или более
37. Липина Анастасия Игоревна 70% или более
38. Магмудян Маргарита Байлосовна 70% или более
39. Макарова Екатерина Сергеевна 70% или более
40. Мамедова Рамиля Риджаятовна 70% или более
41. Мартемьянов Дмитрий Сергеевич 70% или более
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42. Медведева Марина Александровна 70% или более
43. Меркулова Валерия Владимировна 70% или более
44. Нор Юлия Константиновна 70% или более
45. Паринская Дарья Алексеевна 70% или более
46. Пегушева Дарья Юрьевна 70% или более
47. Петрова Анна Андреевна 70% или более
48. Плаксина Ольга Романовна 70% или более
49. Попова Елизавета Александровна 70% или более
50. Рогожина Екатерина Акимовна 70% или более
51. Сазонова Виктория Александровна 70% или более
52. Скоморохова Екатерина Романовна 70% или более
53. Смольянинова Елена Владимировна 70% или более
54. Стрыгина Елизавета Владимировна 70% или более
55. Толстова Анастасия Валерьевна 70% или более
56. Третьякова Виктория Алексеевна 70% или более
57. Трубникова Екатерина Евгеньевна 70% или более
58. Урядова Ксения Андреевна 70% или более
59. Фатеев Севастьян Александрович 70% или более
60. Чекова Виктория Сергеевна 70% или более
61. Шипилова Арина Андреевна 70% или более
62. Шихабитова Оксана Юрьевна 70% или более
63. Шульчева Анастасия Сергеевна 70% или более
64. Щербинин Иван Павлович 70% или более
65. Юрьева Анастасия Алексеевна 70% или более
66. Яблочкина Полина Алексеевна 70% или более
67. Янкина Алина Валерьевна 70% или более
68. Неверова Александра Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Зенфира Садиг кызы Сдано
2. Абдуллаева Лала Садиг кызы Сдано
3. Бабанов Алексей Александрович Сдано
4. Берлева Алина Александровна Сдано
5. Брюнин Егор Алексеевич Сдано
6. Выжанова Юлия Александровна Сдано
7. Гаджиева Арият Мурадовна Сдано
8. Гаранин Иван Алексеевич Сдано
9. Гололобова Яна Игоревна Сдано

10. Голубев Андрей Александрович Сдано
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11. Гончарова Евгения Сергеевна Сдано
12. Грекова Анастасия Владиславовна Сдано
13. Губушкина Екатерина Сергеевна Сдано
14. Гурьянова Алла Александровна Сдано
15. Денисова Анастасия Андреевна Сдано
16. Дробуш Елена Семёновна Сдано
17. Ермолаева Валерия Андреевна Сдано
18. Ершова Анна Андреевна Сдано
19. Ефремова Александра Олеговна Сдано
20. Жилкина Нелли Николаевна Сдано
21. Зацепина Алина Александровна Сдано
22. Зимина Виолетта Вадимовна Сдано
23. Ильина Виктория Андреевна Сдано
24. Иноземцева Екатерина Сергеевна Сдано
25. Карпеева Александра Юрьевна Сдано
26. Кирсанова Маргарита Сергеевна Сдано
27. Комбарова Ольга Олеговна Сдано
28. Коробова Алина Сергеевна Сдано
29. Костылева Екатерина Андреевна Сдано
30. Костюхина Дарья Александровна Сдано
31. Котова Алина Андреевна Сдано
32. Котова Юлия Алексеевна Сдано
33. Кочеткова Дарья Сергеевна Сдано
34. Кривощапов Андрей Александрович Сдано
35. Лазарева Полина Андреевна Сдано
36. Левина Татьяна Андреевна Сдано
37. Липина Анастасия Игоревна Сдано
38. Магмудян Маргарита Байлосовна Сдано
39. Макарова Екатерина Сергеевна Сдано
40. Мамедова Рамиля Риджаятовна Сдано
41. Мартемьянов Дмитрий Сергеевич Сдано
42. Медведева Марина Александровна Сдано
43. Меркулова Валерия Владимировна Сдано
44. Нор Юлия Константиновна Сдано
45. Паринская Дарья Алексеевна Сдано
46. Пегушева Дарья Юрьевна Сдано
47. Петрова Анна Андреевна Сдано
48. Плаксина Ольга Романовна Сдано
49. Попова Елизавета Александровна Сдано
50. Рогожина Екатерина Акимовна Сдано
51. Сазонова Виктория Александровна Сдано
52. Скоморохова Екатерина Романовна Сдано
53. Смольянинова Елена Владимировна Сдано
54. Стрыгина Елизавета Владимировна Сдано
55. Толстова Анастасия Валерьевна Сдано
56. Третьякова Виктория Алексеевна Сдано
57. Трубникова Екатерина Евгеньевна Сдано
58. Урядова Ксения Андреевна Сдано
59. Фатеев Севастьян Александрович Сдано
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60. Чекова Виктория Сергеевна Сдано
61. Шипилова Арина Андреевна Сдано
62. Шихабитова Оксана Юрьевна Сдано
63. Шульчева Анастасия Сергеевна Сдано
64. Щербинин Иван Павлович Сдано
65. Юрьева Анастасия Алексеевна Сдано
66. Яблочкина Полина Алексеевна Сдано
67. Янкина Алина Валерьевна Сдано
68. Неверова Александра Александровна Не сдано
69. Халилова Ангелина Абакаровна Не сдано

Председатель С. В. Попова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Т. В. Леонова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Н. А. Гришина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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